
Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Segreteria Generale
C.d.R.: Affari Amministrativi
Servizio: Affari amministrativi
Unità Operativa: Statuto regolamenti nomine
Ufficio: Uff Statuto/Regolamenti/Società partecipate - Nomine

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 303 del 20/11/2024 Treviso, 20/11/2024

Oggetto:  INDIVIDUAZIONE  TERNA  DI  NOMINATIVI  PER  LA  CARICA  DI  COMPONENTE  NEL 
CONSIGLIO  DI  INDIRIZZO  E  DI  PROGRAMMAZIONE  DELLA  FONDAZIONE  CASSAMARCA  DI 
TREVISO.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

Vista  la  nota  in  data  4  ottobre  2024  con  la  quale  il  Presidente  della  Fondazione 
Cassamarca di Treviso comunica la scadenza del Consiglio di Indirizzo e Programmazione della 
Fondazione stessa e chiede a questa Amministrazione di indicare una terna di nominativi entro la 
quale la Fondazione dovrà procedere alla nomina di un nuovo Consigliere;

Visto il vigente Statuto della “Fondazione Cassamarca” di Treviso, il quale prevede che:
• il  Consiglio di Indirizzo e di Programmazione è composto di nove Consiglieri scelti tra 

persone che si  siano distinte  nel  campo imprenditoriale  ed economico,  nelle  attività 
amministrative, nell'espletamento di funzioni pubbliche, nelle libere professioni o di cui 
sia riconosciuto l'elevato livello culturale e scientifico;

• la nomina di ciascun Consigliere è fatta dal Consiglio di Indirizzo e di Programmazione 
uscente su una terna espressa da ciascuno degli Organi cui compete la designazione;

• il Presidente dell'Amministrazione Provinciale di Treviso esprime una terna di nominativi, 
tra i quali il Consiglio di Indirizzo e di Programmazione uscente effettuerà la nomina di un 
componente del nuovo Consiglio di Indirizzo e Programmazione;

• i  membri  del  Consiglio  di  Indirizzo e  di  Programmazione  durano in  carica  sei  anni  e 
possono essere confermati per una sola volta;

Viste le istanze pervenute nei termini e in conformità dell'avviso pubblico protocollo n. 
57509 del 11/10/2024, di ricerca candidature per le nomine e designazioni di competenza della  
Provincia;

Decreto n. 303 del 20/11/2024 pag. 1/3



Ritenuto di individuare i sottoindicati candidati, in base alla professionalità posseduta in 
relazione  all'incarico  e  considerati  gli  indirizzi  stabiliti  dal  "Regolamento  per  le  nomine  e 
designazioni di competenza della Provincia":

• BISCARO QUIRINO - Treviso
• CASONATO DIEGO – Treviso
• PIETROBON GRETA - Paese

Visto il D.Lgs. n. 235/2012 “Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e 
di  divieto  di  ricoprire  cariche  elettive  e  di  Governo  conseguenti  a  sentenze  definitive  di 
condanna per delitti non colposi, a norma dell'art. 1, comma 63, della L. n. 190/2012”;

Visto il D.Lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'art. 1, commi 49 e 50, della L. n. 190/2012”;

Visti gli articoli 6 e 50 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il "Regolamento per le nomine e designazioni di competenza della Provincia";

Visto in particolare l’art.10 dello Statuto della Fondazione Cassamarca che disciplina i 
requisiti richiesti per la nomina dei componenti del Consiglio di Indirizzo e di Programmazione;

Preso atto delle dichiarazioni da parte degli interessati attestante l'assenza di situazioni 
di inconferibilità e di incompatibilità previste dal D.Lgs. n. 39/2013;

Dato atto che il presente provvedimento è di competenza del Presidente della Provincia 
ai sensi dell'art. 1, comma 55, della Legge n. 56/2014;

Richiamato per quanto compatibile il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Dato  atto  che  non  sono  richiesti  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  ai  sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 in quanto atto di mero indirizzo e/o rientrante nella 
competenza propria del Presidente ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista l'attestazione del Segretario Generale di conformità alla Legge, allo Statuto e ai 
Regolamenti,

DECRETA

di individuare la seguente terna di candidati per la carica di membro del Consiglio di Indirizzo e 
di Programmazione della Fondazione Cassamarca di Treviso:

• BISCARO QUIRINO - Treviso

Decreto n. 303 del 20/11/2024 pag. 2/3



• CASONATO DIEGO – Treviso

• PIETROBON GRETA - Paese

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 303 del 20/11/2024 pag. 3/3


